АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023                                                                                                          № 2581

О внесении изменений в постановление от
09.08.2013 № 1471 «Об утверждении Реестра
наиболее коррупционно опасных сфер
деятельности структурных подразделений
муниципального образования г. Белогорск и
наиболее коррупционных должностей
муниципальной службы в г. Белогорск»

В связи с организационными штатными мероприятиями, на основании
действующего законодательства о противодействии коррупции,

постановляю:

1. Приложение № 2 «Реестр наиболее коррупционных должностей

муниципальной службы в г. Белогорск» к постановлению Администрации
г. Белогорск от 09.08.2013 № 1471 «Об утверждении Реестра наиболее
коррупционно опасных сфер деятельности структурных подразделений
муниципального образования г. Белогорск и наиболее коррупционных
должностей муниципальной службы в г. Белогорск» (в редакции от
11.08.2023 № 1555) изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Внести настоящее постановление в подраздел 2.5. раздела 2 «Органы и
должностные лица местного самоуправления, муниципальная служба»
правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале
www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по вопросам местного самоуправления
О.М. Сапожникову.

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков

Приложение к постановлению
Администрации г. Белогорск
27.12.2023 № 2581

Реестр
наиболее коррупционных должностей муниципальной службы

в г. Белогорск

I. Администрация г. Белогорск
1.1. Заместитель Главы по вопросам местного самоуправления;
1.2. Заместитель Главы по информационным технологиям;
1.3. Заместитель Главы по общественной безопасности;
1.4. Заместитель Главы по социальной политике;
1.5. Заместитель Главы по строительству и ЖКХ;
1.6. Заместитель Главы по экономике;
1.7. Начальник МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»;
1.8. Начальник МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск»;
1.9. Начальник МКУ «Управление культуры Администрации г. Белогорск»;
1.10. Начальник МКУ «Управление по физической культуре и спорту

Администрации г. Белогорск»;
1.11. Председатель МКУ «Комитет имущественных отношений

Администрации г. Белогорск»;
1.12. Председатель МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи

Администрации г. Белогорск»;
1.13. Начальник, заместитель начальника, главный специалист отдела

муниципального заказа Администрации г. Белогорск;
1.14. Начальник, заместитель начальника, консультант, главные специалисты

отдела территориального планирования и градостроительной
деятельности Администрации г. Белогорск;

1.15. Начальник, консультант, главные специалисты отдела по земельным
отношениям Администрации г. Белогорск;

1.16. Начальник, заместитель начальника, консультанты, главные специалисты
отдела по труду и потребительскому рынку Администрации г. Белогорск;

1.17. Начальник, консультант, главные специалисты отдела информационно-
технологического обеспечения Администрации г. Белогорск;

1.18. Начальник, заместитель начальника отдела по делопроизводству и
кадровой политике Администрации г. Белогорск;

1.19. Начальник, заместитель начальника, консультант, главные специалисты
отдела экономического развития и инвестиций Администрации
г. Белогорск;

1.20. Начальник, заместитель начальника, главные специалисты отдела учета и
отчетности Администрации г. Белогорск;

1.21. Начальник отдела по режиму секретности и мобилизационной работе
Администрации г. Белогорск;

2

1.22. Начальник, консультанты, главный специалист отдела информационных
систем Администрации г. Белогорск;

1.23. Главный специалист отдела по делопроизводству и кадровой политике
Администрации г. Белогорск, в должностные обязанности которого
входит участие в противодействии коррупции;

1.24. Консультант административной комиссии Администрации г. Белогорск;
1.25. Начальник, консультанты, главный специалист отдела муниципального

контроля Администрации г. Белогорск.

II. МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск»
2.1. Заместитель начальника финансового управления – начальник

экономического отдела;
2.2. Заместитель начальника финансового управления – начальник отдела

учета и отчетности;
2.3. Заместитель начальника финансового управления – начальник

бюджетного отдела;
2.4. Начальник, главные специалисты отдела казначейского исполнения

бюджета;
2.5. Руководитель, консультант сектора финансового контроля и контроля в

сфере закупок;
2.6. Заместитель начальника отдела учета и отчетности;
2.7. Консультант финансового управления;
2.8. Главный специалист экономического отдела, в должностные обязанности

которого входит ведение долговой книги муниципального образования
города Белогорск;

2.9. Главный специалист отдела учета и отчетности, в должностные
обязанности которого входит обработка заявок на финансирование
бюджетополучателей, финансируемых из местного бюджета и
составление реестра на финансирование.

III. МКУ «Комитет имущественных отношений Администрации

г. Белогорск»
3.1. Заместитель председателя комитета;
3.2. Консультант, главные специалисты отдела жилищных отношений;
3.3. Начальник, консультант, главные специалисты отдела земельных

отношений;
3.4. Начальник, консультант, главный специалист отдела учета и отчетности;
3.5. Начальник, заместитель начальника, главные специалисты отдела по

управлению имуществом;

IV. МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»
4.1. Начальник, заместитель начальника, консультант, главные специалисты

отдела ЖКХ и благоустройства;
4.2. Начальник, заместитель начальника, главные специалисты

экономического отдела;

3

4.3. Начальник, главные специалисты жилищного отдела.

V. МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи
Администрации г. Белогорск»

5.1. Заместитель председателя комитета;
5.2. Заместитель председателя комитета по финансам;
5.3. Начальник, специалисты отдела общего образования;
5.4. Начальник, консультант, специалисты отдела по делам молодежи и

воспитательной работе;
5.5. Начальник, заместитель начальника, специалисты отдела опеки и

попечительства;
5.6. Консультант комитета по закупкам;
5.7. Главный специалист комитета (по кадрам).

VI. МКУ «Управление культуры Администрации г. Белогорск»

6.1. Заместитель начальника управления;
6.2. Ведущий специалист управления, в должностные обязанности которого

входит участие в противодействии коррупции.

VII. МКУ «Управление по физической культуре и спорту
Администрации г. Белогорск»

7.1. Заместитель начальника управления;
7.2. Главные специалисты управления.

	№ 2581 от 27.12.2023
	Приложение № 2581